[image: image1.png]

	ЮКСАР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮКСАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 аперля 2016 года № 7
Об утверждении целевой программы «Профилактика терроризма  и экстремизма на территории Юксарского сельского поселения
на 2016-2018 годы

       В соответствии с п. 7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 3 ст. 3  Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  ч. 3 ст. 5  Федерального закона  от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», руководствуясь Уставом Юксарского сельского поселения, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения администрация Юксарского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить прилагаемую целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Юксарского сельского поселения на 2016-2018 годы»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и на сайте администрации поселения в сети Интернет.

	Глава администрации

Юксарского

сельского поселения
	О.С.Богданов

Приложение 1
к постановлению

                                                                                                  администрации   Юксарского

                                                                                                  сельского поселения

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ЮКСАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016 - 2018 ГОДЫ"

Паспорт Программы

Наименование   целевая программа "Профилактика терроризма

Программы:     и экстремизма на территории Юксарского
               сельского поселения  на 2016 - 2018 годы"

              (далее - Программа)

Правовая       Федеральный закон от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ

основа         "О противодействии экстремистской деятельности";

Программы:

               Федеральный закон от 6 марта 2006 года N 35-ФЗ

               "О противодействии терроризму"

Заказчик       Администрация Юксарского сельского

Программы:     поселения

Разработчики   Администрация Юксарского сельского

Программы:     поселения,  Глава администрации сельского

               поселения

Исполнители    Администрация Юксарского сельского

Программы:     поселения

Обоснование   Программа направлена на реализацию государственной

              политики по противодействию терроризму и

              экстремизму, обеспечению безопасности граждан, их

              законных прав и интересов

Цели          принятие  мер по защите населения сельского

              поселения от террористической угрозы,

              своевременное предупреждение, выявление и

              пресечение террористической и экстремистской

              деятельности

Задачи        совершенствование системы профилактических мер

Программы:    антитеррористической и антиэкстремистской

              направленности;

              защита объектов и мест массового скопления людей,

              которые могут быть избраны террористами в качестве

              потенциальных целей преступных посягательств;

              проведение пропагандистской работы с населением

              сельского поселения, направленной на

              предупреждение террористической и экстремистской

              деятельности;

Механизм       Программа реализуется в соответствии с

реализации     прилагаемыми мероприятиями (приложение к

Программы      Программе)

Сроки          2016 - 2018 годы

реализации

Программы:

Объемы и       источником финансирования Программы являются

источники      средства местного бюджета.

Программы

по годам:

Ожидаемые      обеспечение безопасного функционирования объектов

конечные       потенциальных террористических посягательств;

результаты

реализации     сохранение этнополитической  стабильности и

Программы      конфессионального согласия на территории

по годам       сельского поселения;

               формирование нетерпимости к проявлениям

               терроризма и экстремизма, толерантного сознания,

               позитивных установок к представителям иных

               этнических и конфессиональных сообществ;

Система        информация о выполнении мероприятий Программы

организации    представляется исполнителями  Собранию депутатов
Программы      Юксарского сельского поселения с отчетом о
               работе администрации Юксарского сельского

               поселения за год.

Описание Программы

1. Технико-экономическое обоснование Программы
Разработка и принятие Программы обусловлены необходимостью объединения усилий Администрации сельского поселения и правоохранительных органов в целях совершенствования взаимодействия между ними в деле противодействия терроризму, снижения влияния факторов, оказывающих негативное влияние на криминогенную обстановку на территории сельского поселения.

Для более полного достижения прогнозируемых конечных результатов Программы целесообразно применить программный подход к решению вопросов совершенствования профилактики терроризма и экстремизма, укрепления правопорядка и борьбы с преступностью.

2. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы является местный бюджет.

3. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация Программы позволит придать процессу декриминализации общества системный характер и будет способствовать повышению эффективности профилактики терроризма и экстремизма.

Проблемам профилактики, выявления и пресечения террористической и иной экстремистской деятельности уделяется большое внимание как со стороны Администрации сельского поселения, так и правоохранительных структур.

Выполнение Программы предусматривает работы по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов потенциальных террористических посягательств.

Увеличение объектов, оборудованных современными средствами охранной, тревожной и пожарной сигнализации, системами безопасности и контроля доступа, повлечет за собой отсроченный социальный эффект, выражающийся в предотвращении потерь от криминальных проявлений в отношении как самих объектов (материальных средств), так и находящихся на их территории граждан.

Экономическая эффективность Программы будет выражена в сохранении трудоспособности граждан за счет сокращения числа пострадавших от последствий преступных посягательств, создании стабильной обстановки.

4. Механизм управления реализацией Программы

Контроль за целевым расходованием средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Ход и результаты выполнения мероприятий Программы могут рассматриваться на заседаниях  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

Приложение

проект целевой  программе "Профилактика

терроризма и экстремизма на

территории  Юксарского сельского поселения

на 2016 - 2018 годы"

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Источник
финанси-
рования
	Объем
финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2014
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Антитеррористическая защищенность объектов потенциальных террористических
посягательств, находящихся в собственности или ведении сельского поселения

	1.1.
	Проведение комплексных
обследований образователь-ных  учреждений и объектов здравоохранения и приле-гающих к ним территорий в целях проверки их антите-ррористической  защищен-ности,  противопожарной безопасности  и паспорти-зации данных объектов
	Администрация сельского поселения,

МОУ Юксарская средняя  общеобразовательная школа, Юксарский ФП, Алатайкинский ФП, Куплонгский ФП МУЗ «Килемарская центральная районная больница РМЭ»,

	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация регулярных
проверок  жилых  домов, пустующих зданий на  предмет установления  граждан, незаконно   на-ходящихся на территории сельского поселения, и обнаружения элементов подготовки  террористи-ческих акций
	Администрация сельского поселения
	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий и мероприятий
по информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической
деятельности

	2.1.
	Осуществление монито-ринга в целях недопущения  призывов к нарушению  общественного порядка, пропаганды  деятельности   организаций террористи-ческой  и экстремистской   направленности
	Администрация сельского поселения
	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2.
	Организация постоянного
информирования населения сельского поселения о мерах, принимаемых  комис-сией   по противодействию  терроризму  и экстремизму
	  Администрация сельского поселения
	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения
пропагандистской  работы
в местах проведения досуга
несовершеннолетних и молодежи с целью разъяснения сущности экстремизма, его истоков и последствий
	Администрация сельского поселения, Юксарский СДК МБУК «Централизованная (межпоселенческая) клубная система» муниципального образо-вания «Килемарский муниципальный район»
	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечение наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	 Администрация сельского поселения
	2016-2018 годы
	 Местный бюджет
	-
	1 тыс.
	1 тыс.

_1394534023.bin